
Dodatek číslo 1   

ke smlouvě o dílo ze dne 24.6.2021 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Město Rychnov nad Kněžnou   

sídlo: Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136  

IČ:   00275336  

zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města  

telefon: 494 509 100 

bank. spojení: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou 

č. účtu: 27-1240286399/0800 

Ve věcech smluvních oprávněn jednat i podepisovat: 

Ing. Jan Skořepa, starosta města  

telefon: 494 509 100, 739 409 181 

e-mail: jan.skorepa@rychnov-city.cz 

Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat: 

Milan Bělka, Jaroslava Fiedlerová, za odbor správy nemovitostí 

telefon: 602 114 822, 739 903 647 

e-mail: milan.belka@rychnov-city.cz  nebo jaroslava.fiedlerova@rychnov-city.cz  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

STATING s.r.o. 

sídlo: Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové 

IČ: 25963864 

DIČ: CZ25963864 

Jednající Ing. Pavel Hurych 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, č. vl. 17922 

telefon:  494321231  

bank. spojení: KB, a.s., č.ú. 27-0816540237/0100 

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat i podepisovat samostatně: 

Ing. Pavel Hurych  

telefon: xxxxxxxxxxx  

e-mail : stating@stating.cz 

Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat: 

xxxxxxxxxxxx xxxxxx 

xtelefon: xxxxxxxxxxx  

e-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU   

Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě obou smluvních stran upravuje rozsah předmětu díla, 

termín dokončení díla a cena díla na zakázce „16 Bj - Mírová (nad Billou), Rychnov 

nad Kněžnou“, realizované na základě Smlouvy o dílo ze dne 24.6.2021 (dále také Smlouva 

o dílo). 

 

mailto:milan.belka@rychnov-city.cz
mailto:jaroslava.fiedlerova@rychnov-city.cz


  strana -2-  

 

Tento projekt je spolufinancován prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj, z programu 

11716 - Podpora bydlení v oblastech se strategickou průmyslovou zónou, identifikační číslo 

projektu: 117D161000009 
 

V souvislosti s tím se upravuje obsah níže uvedených článků Smlouvy o dílo takto:  
 

 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Na základě požadavků objednatele a následné dohody smluvních stran se upravuje rozsah 

předmětu plnění a mění se způsob provedení některých stavebních prací, v rozsahu 

položkových rozpočtů. Změny jsou podrobně specifikovány v položkových rozpočtech, které 

jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku. Důvodem změn jsou skutečnosti vyplývající z úprav 

projektové dokumentace. Změna projektové dokumentace byla provedena na základě 

požadavku objednatele na zajištění bezbariérovosti bytu č. 14, připravenost budoucí přípojky 

optického kabelu (chránička přípojky CETIN), vnitřní rozvody CETIN, oprava a úprava 

vnitřní kanalizační šachty, narovnání náhrady bezbariérových zařizovacích předmětů ZTI a 

narovnání změn elektro (drobná úprava DPS a doplnění požárních hlásičů). 

 

Změna závazku ze smlouvy je v souladu s § 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění, nejedná se o podstatnou změnu závazku. 

 

4. DOBA PLNĚNÍ 

Zhotovitel nemohl objektivně shora uvedené práce předvídat, neboť jejich potřeba vznikla až 

v průběhu realizace díla a jedná se o práce nepředvídatelné, jejichž koordinace má vliv i na 

termín.  

Pro zdárné dokončení díla jsou uvedené práce ovšem nezbytné. Současně při zohlednění vlivu 

na termín je zapotřebí vzít v úvahu, že původně uvažované bylo v průběhu výstavby pouze 

jedno zimní období ale v důsledku pozdního předání staveniště budou v průběhu výstavby 

zimní období dvě. Dále je nezbytné vzít v úvahu průtahy při zahájení realizace přípojky 

teplovodu a přípojky NN vedení, kdy zhotovitel toto koordinačně nijak nemohl ovlivnit.    

 

Původní termín uvedený ve Smlouvě: 

Termín provedení díla: do 500 kalendářních dnů od zahájení realizace 

 

Nový termín dle Dodatku č. 1. 

Termín provedení díla: do 560 kalendářních dnů od zahájení realizace. 

 
  

 5. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Z důvodu změn v rozsahu předmětu díla popsaných v předchozím odstavci tohoto dodatku 

a podrobně specifikovaných ve Změnových listech č. 01-07 se mění cena díla. Jednotlivé 

změny jsou doloženy položkovými rozpočty. 
 

Cena díla byla mezi smluvními stranami dohodnuta následovně: 

         

  Změnový list č. 1 

 vícepráce (bez DPH)    101 337,74 Kč    

 neprovedené práce (bez DPH)  - 98 625,97 Kč  

   

 Změnový list č. 2 

 vícepráce (bez DPH)     15 752,70 Kč  

 neprovedené práce (bez DPH)           0,00 Kč   

  

  



  strana -3-  

 

Změnový list č. 3 

 vícepráce (bez DPH)    129 329,13 Kč 

 neprovedené práce (bez DPH)  - 70 627,20 Kč 

  

 Změnový list č. 4 

 vícepráce (bez DPH)        13 946,54 Kč  

 neprovedené práce (bez DPH)           0,00 Kč  

  

 Změnový list č. 5 

 vícepráce (bez DPH)         20 405,63 Kč  

 neprovedené práce (bez DPH)          0,00 Kč   

  

 Změnový list č. 6 

 vícepráce (bez DPH)        118 231,60 Kč 

 neprovedené práce (bez DPH)   - 185 558,00 Kč 

  

 Změnový list č. 7 

 vícepráce (bez DPH)         100 886,12 Kč    

 neprovedené práce (bez DPH)   - 76 485,00 Kč  

   

 Rekapitulace prací obsažených v Dodatku č. 1: 

   dodatečné práce:            499 889,46 Kč 

   neprovedené práce:      - 431 296,17 Kč       

   součet (vícepráce – neprovedené práce)      68 593,29 Kč 

 

   Dodatek č. 1 celkem                68 593,29 Kč 

 

 Celková rekapitulace: 

Původní cena dle SoD      43 492 617,33 Kč bez DPH 

Cena prací dle Dodatku č. 1                   68 593,29 Kč bez DPH 

 

Celková cena díla, včetně Dodatku č. 1 43 561 210,62 Kč bez DPH 

DPH 15%              6 534 181,59 Kč 

Celková cena díla včetně Dodatku č. 1  50 095 392,21 Kč včetně DPH 

 

    

 6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tento Dodatek č. 1 tvoří nedílnou součást výše uvedené smlouvy o dílo ze dne 24. 6. 2021, 

přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny, tudíž jsou beze změny.  

 

 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

  

 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě provedení 

a zhotovitel rovněž dvě provedení. 

 

 Tento dodatek byl schválen Radou města dne 18. 1. 2023 číslo usnesení 46 /2023.  

 

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku, včetně jeho 

příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely 

svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

  



  strana -4-  

 

 Tento dodatek bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, uveřejněn 

v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 

V Rychnově n. Kn. dne 6.2.2023   V Kostelci nad Orlicí dne 6.2.2023 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

 

 

…………………………………….  ………………………………………… 

za Město Rychnov nad Kněžnou   za STATING s.r.o. 

Ing. Jan Skořepa    Ing. Pavel Hurych, jednatel 
    
 

 

 

Přílohy dodatku: 

1/ změnové listy č. 1 až 7. 

 


